



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF
SETOR DE LICITAÇÕES
Pregão Presencial Nº015/2015



ATA DE REUNIÃO

As nove horas do dia seis de março de 2015, no Auditório da Secretaria Municipal de Urbanismo Transporte e Limpeza Urbana, sito a Trav. Raimundo Helder, s/nº - Jacareacanga/Pa, reuniram-se a Pregoeira e Equipe de apoio ao final identificados, para juntos procederem a abertura, análise e julgamento das propostas comerciais e dos documentos de habilitação referentes ao **Pregão Presencial n.º 015/2015**, cujo objeto consiste na **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E UTENSÍLIOS COPA/COZINHA**, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Jacareacanga e as secretarias jurisdicionadas, tendo como base o processo administrativo nº. 440/2015..**DAS EMPRESAS QUE COMPARECERAM AO CERTAME: ANDRADE & MOURA LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº06.113.637/0001-70, **R. M. D. DE CARVALHO -ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.986.689/0001-54, **P.VIANA-COMÉRCIO-ME**, inscrita no CNPJ/MF. Sob o nº 07.029.113/0001-69, **ALIANÇA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.- ME**, inscrita no CNPJ/MF nº 14.790.841/0001-54. A pregoeira indagou se havia alguma documentação para autenticar e as empresas se manifestaram negativamente passando-se então em seguida para a solicitação do presente das documentações necessárias para o credenciamento do representante. **DO CREDENCIAMENTO DO REPRESENTANTE:** Declarada aberta a fase de credenciamento a Pregoeira solicitou do representante que apresentasse os documentos exigidos no item 4 do Edital, inclusive a declaração de enquadramento na condição de microempresa ou empresa de pequeno porte no caso de enquadrada, sendo que todas as apresentaram declaração de enquadramento como ME OU EPP. **ANDRADE & MOURA LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº06.113.637/0001-70, com sede na Travessa: Lauro Sodré, nº 250, Bela Vista, CEP: 68.180-633, Município de Itaituba/PA, representada por **Renan de Andrade Silva**, brasileiro, solteiro, administrador, portador do RG nº 4367814-PC/SP e do CPF nº 002.583292-11, residente e domiciliado na Travessa: Lauro Sodré, nº 250, Bela Vista, CEP: 68.180-633, Município de Itaituba/PA. **R. M. D. DE CARVALHO -ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.986.689/0001-54, com sede Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, nº 365, Centro, CEP:68.195-000, Município de Jacareacanga/PA, representada por **Vânia Meire Dantas de Carvalho Luz**, brasileira, casada, economista, portadora do RG nº 1.451.899 SSP-PI, e inscrito no CPF/MF: 788.824.353-34, residente e domiciliado Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, nº 365, bairro Centro, CEP:68.195-000, Município de Jacareacanga/Pa. **P.VIANA-COMÉRCIO-ME**, inscrita no CNPJ/MF. Sob o nº 07.029.113/0001-69, com sede na Travessa Tenente Fernandes, nº29, Centro, CEP: 68.195-000, Município de Jacareacanga/PA, representada por **Paulo Viana**, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº000.474.127SSP/RO,e inscrito no CPF nº468.815.572-72, residente e domiciliado na Rua dos Agricultores, s/nº, Bela Vista, CEP:68.195-000, Município de Jacareacanga/PA. **ALIANÇA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME**, inscrita no CNPJ/MF nº 14.790.841/0001-54, com sede na Avenida São José-s/nº, bairro Bela Vista CEP: 68.180-080 no Município de Itaituba/Pa, representada por **Luiz Henrique de Sousa Nakano**, portador da RG nº: 4875279 PC/PA - e do CPF nº 780.223.202-34, residente e domiciliada na Av. Santa Catarina 386, Bela Vista, CEP: 68.180-210, no Município de Itaituba/Pa. Todas as empresa apresentaram declaração de Microempresa ou empresa de Pequeno Porte, portanto beneficiadas com a lei 123/2006. As empresas e seus representantes acima mencionados foram consideradas credenciadas e aptos a participarem do certame, nos termos do item 4 do edital e as 09:40 horas a Pregoeira declara encerrado o credenciamento do representante e aberta a Sessão do Pregão Presencial, disponibilizando as



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF
SETOR DE LICITAÇÕES
Pregão Presencial Nº015/2015



documentações necessárias para o credenciamento para visto do licitante e equipe de apoio com o fim de apresentar possíveis impugnações. Após o visto não foram apresentados requerimentos de impugnação quanto a descredenciamento e passou-se em seguida para o recebimento dos envelopes Nº1 e Nº2 contendo as Propostas Comerciais e documentações de Habilitação das empresas credenciadas. **DA ABERTURA DOS ENVELOPES Nº 1 – PROPOSTA COMERCIAL** Aberto os envelopes contendo as propostas comerciais, a Pregoeira franqueou o acesso de todos ao conteúdo dos envelopes, solicitando que os rubricassem. Após, a Pregoeira e equipe de apoio passaram à analisar as propostas apresentadas pelas licitantes credenciadas e ordenou em ordem crescente de valor: **DOS VALORES APRESENTADOS:** Consta no anexo I desta ata os valores apresentados pelas empresas, sendo que os itens em VERDE corresponde a empresa **R. M. D. DE CARVALHO - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.986.689/0001-54, os itens em AZUL corresponde a empresa **P.VIANA-COMÉRCIO-ME**, inscrita no CNPJ/MF. Sob o nº 07.029.113/0001-69, os itens em AMARELO corresponde a empresa **ANDRADE & MOURA LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº06.113.637/0001-70 e os itens em VERMELHO corresponde a empresa **ALIANÇA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME**. Todas as empresas apresentaram suas propostas comerciais com especificações conforme o termo de referência e demais exigências edilícias e a contento da Administração, a Pregoeira declarou as licitantes **CLASSIFICADAS. DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL:** Consta no anexo II desta ata a classificação das empresas, sendo que: 1ª Colocada identificada com a cor VERDE, 2ª Colocada identificada com a cor AZUL, 3ª Colocada identificada com a cor AMARELO, 4ª Colocada identificada com a cor VERMELHO e os valores considerados inexequíveis estão identificados com a cor laranja. **DOS LANCES:** Consta no anexo III desta ata todos os lances apresentados pelas empresas. As 12:30h.min a Pregoeira suspendeu a sessão para o almoço retornando os trabalhos as 13:30hs . Houve sorteio entre as propostas empatas para definir o início dos lances assim como a seleção das propostas com valores inferiores em até 10% (dez por cento), à proposta de menor preço, para participarem dos lances verbais. **RODADA DE NEGOCIAÇÃO:** Após a etapa de lance a Pregoeira passou para a fase de negociações junto aos fornecedores obter menor preço para alguns itens, cujo resultado assim, se mostrou:

Item	Empresa	Valor
17	R. M. D. DE CARVALHO -ME	9,15
21	P.VIANA-COMÉRCIO-ME	30,00
34	ANDRADE & MOURA LTDA – EPP	11,00
35	ANDRADE & MOURA LTDA – EPP	17,00
43	ALIANÇA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME	40,75
44	ALIANÇA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME	3,50
45	ALIANÇA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME	9,30
142	R. M. D. DE CARVALHO –ME	Não obteve êxito na negociação
153	P.VIANA-COMÉRCIO-ME	165,00
163	R. M. D. DE CARVALHO -ME	550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF
SETOR DE LICITAÇÕES
Pregão Presencial N°015/2015



DA ACEITABILIDADE DA PROPOSTA: Após o encerramento das negociações a Pregoeira e equipe de apoio passaram a analisar a aceitabilidade dos preços verificando a conformidade entre a proposta final de menor preço e o valor estimado para contratação dos serviços e a exequibilidade dos preços, declara-se a aceitabilidade da oferta apresentada considerando o exposto a seguir: Os valores apresentados pelas empresas presente ao certame estavam dentro do valor da média de preço estimado pela Administração e dentro dos parâmetros de exequibilidade, além da etapa de lances houve também a rodada de negociações direta com a Pregoeira, onde se formulou contrapartida às proponentes credenciadas, para que se fosse obtido o melhor preço. Apenas o item **142**, não obteve êxito nas negociações com a empresa, pois o mesmo estava com valor acima do valor de mercado, como a negociação restou fracassada a Pregoeira cancelou o Item 142. **DA CLASSIFICAÇÃO APÓS A FASE DE NEGOCIAÇÃO:** Consta no anexo IV desta ata a classificação das empresas, sendo que: 1ª Colocada identificada com a cor VERDE, 2ª Colocada identificada com a cor AZUL, 3ª Colocada identificada com a cor AMARELO, 4ª Colocada identificada com a cor VERMELHO. **DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:** Após a fase de negociação a Pregoeira procedeu à abertura do envelope de documentação de habilitação de todas as empresas, para análise da documentação exigida em edital, repassando as documentações para visto de todos os presentes. A equipe de apoio consultou a veracidade das certidões apresentadas pelas empresas e imprimiu os comprovantes que farão parte do processo licitatório. A empresa **P.VIANA-COMÉRCIO-ME**, inscrita no CNPJ/MF. Sob o nº 07.029.113/0001-69, apresentou a certidão do item **6.3.4** do edital Certidão de regularidade para com a Fazenda Estadual (**Tributária** e Não Tributária), da sede da licitante, tributária com restrição (cassada). Por tratar-se de documentação fiscal apresentado por uma EPP a Pregoeira concedeu o prazo estabelecido na lei 123/2006 e no **6.3.10** do instrumento convocatório de (dois) dias úteis, cujo termo inicial correspondera ao momento em que o proponente foi declarado o vencedor do certame, prorrogável por igual período, a critério da Administração Pública, para a regularização da documentação. As demais documentações apresentadas pela empresa estavam a contento da Administração sem nenhuma, irregularidade, pendência ou qualquer fato que as inabilitasse. As demais empresas apresentaram suas documentações a contento da Administração sem nenhuma, irregularidade, pendência ou qualquer fato que as inabilitassem, a Pregoeira proclamou todas **HABILITADAS. POR ATENDER A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E OFERECER O MENOR PREÇO, A PREGOEIRA DECLARA VENCEDORES:**

ALIANÇA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.- ME, inscrita no CNPJ/MF nº 14.790.841/0001-54				
Item	Descrição dos Produtos	Quant	Valor Unit.	Valor Total
13	Desinfetante líquido 1L	562	R\$ 6,20	R\$ 3.484,40
14	Desinfetante líquido 2 LT	448	R\$ 11,30	R\$ 5.062,40
15	Desinfetante líquido 500 ml	1.866	R\$ 3,55	R\$ 6.624,30
16	Desinfetante líquido, bactericida, aroma pinho, embalagem 750 ml	11.101	R\$ 5,20	R\$ 57.725,20
33	Multi-uso 500ml	2.294	R\$ 6,85	R\$ 15.713,90
34	Óleo para lustrar móveis de 100 ml	496	R\$ 11,00	R\$ 5.456,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF
SETOR DE LICITAÇÕES
Pregão Presencial N°015/2015



35	Óleo para lustrar móveis de 200ml	619	R\$ 17,00	R\$ 10.523,00
36	Pano multiuso com agente anti bactéria, embalagem com 5 unidades	746	R\$ 10,00	R\$ 7.460,00
38	Papel higiênico branco s/ cheiro, fardo c/ 16 pct internos c/ 4 rolos de 30 cm x 10 cm	922	R\$ 64,00	R\$ 59.008,00
43	Sabão em barra cx c/10 und 1 kg	267	R\$ 40,75	R\$ 10.880,25
44	Sabão em barra de 500 g	2.760	R\$ 3,50	R\$ 9.660,00
45	Sabão em barra, sais+ácido graxo com alvejantes, sem perfume 200gr caixa com embalagem interna de 5 und	457	R\$ 9,30	R\$ 4.250,10
46	Sabão em pó cx c/ 24 unidades de 500 gramas.	910	R\$ 117,00	R\$ 106.470,00
47	Sabão em Pó Cx de 01 Kg	1.345	R\$ 9,80	R\$ 13.181,00
48	Sabonete barra 60g	1.097	R\$ 1,35	R\$ 1.480,95
50	Sabonete sólido glicerinado 90 Gr com perfume, retangular, mel, marrom, pele normal.	848	R\$ 3,70	R\$ 3.137,60
60	Soda cáustica em escamas 1kg	325	R\$ 20,50	R\$ 6.662,50
73	Cesto plástico fechado com tampa, 30 litro	277	R\$ 27,00	R\$ 7.479,00
81	Guardanapo de pano, linho misto, cor branca tam 45 cm x 45 cm	562	R\$ 6,35	R\$ 3.568,70
82	Guardanapo de pano, 100% algodão, cor branca tam 66 cm x 45 cm	1.756	R\$ 8,30	R\$ 14.574,80
88	Xícara em vidro temperado transparente 180 ml p/ chá, c/ pires	103	R\$ 60,00	R\$ 6.180,00
89	Xícara em vidro transparente p/ café, c/ pires, com 80 ml	58	R\$ 45,00	R\$ 2.610,00
94	Copos de vidro, tipo americano, 190ml	280	R\$ 22,90	R\$ 6.412,00
95	Prato de vidro temperado transparente fundo	874	R\$ 6,45	R\$ 5.637,30
96	Taças em vidro transparente p/água	497	R\$ 9,00	R\$ 4.473,00
97	Faca lisa para corte de legumes, em aço inoxidável, c/ cabo em plástico de 7"	228	R\$ 11,75	R\$ 2.679,00
98	Faca lisa para corte de carne, em aço inoxidável, c/ cabo em plástico de 9"	229	R\$ 16,20	R\$ 3.709,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF
SETOR DE LICITAÇÕES
Pregão Presencial N°015/2015



109	Copo descartável normatizado 50ml pct c/100und	7.606	R\$ 2,25	R\$ 17.113,50
110	Copo descartável normatizado para água 180 ml pacotes com 100 unidades	8.832	R\$ 4,00	R\$ 35.328,00
111	Copo descartável normatizado para água 200 ml pacotes com 100 unidades	1.292	R\$ 4,95	R\$ 6.395,40
112	Prato descartável N° 21 Pct c/ 10 und, razo	6.480	R\$ 2,90	R\$ 18.792,00
113	Prato descartável N° 17 Pct c/10 Und, razo	6.660	R\$ 2,10	R\$ 13.986,00
114	Colher descartável branca p/ refeição Pct c/ 50 Und	2.270	R\$ 4,50	R\$ 10.215,00
115	Garfo descartável branco p/ refeição Pct c/ 50Und	2.225	R\$ 4,50	R\$ 10.012,50
122	Guardanapo PCT. c/ 50 Und medindo 20 X 23	6.876	R\$ 1,85	R\$ 12.720,60
143	Kit Escolar em Plástico (Prato, Colher e Copo)	5.605	R\$ 9,20	R\$ 51.566,00
144	Caneca plástica com alça (tipo escolar) capacidade mínima de 250ml	5.138	R\$ 3,90	R\$ 20.038,20
Valor Global da Proposta				R\$ 595.598,00

ANDRADE & MOURA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº06.113.637/0001-70				
Item	Descrição dos Produtos	Quant	Valor Unit.	Valor Total
1	Água sanitária 2 LT	531	R\$ 6,10	R\$ 3.239,10
3	Álcool etílico hidratado, 98% INPM, uso doméstico embalagem plástica de 500 gr.	1.087	R\$ 4,60	R\$ 5.000,20
7	Inseticida Aerosol 300ml	598	R\$ 11,00	R\$ 6.578,00
8	Inseticida aerosol sem cheiro.	634	R\$ 11,00	R\$ 6.974,00
9	Cera Líquida Incolor 500ml	1.363	R\$ 4,40	R\$ 5.997,20
10	Cera Líquida Vermelha 500ml	354	R\$ 4,40	R\$ 1.557,60
11	Cera Líquida Verde 500ml	135	R\$ 4,40	R\$ 594,00
18	Pastilha sanitária, benzeno-99%, 20G, variada, aromas jasmim, tutti-frutti, lavanda, eucalipto, caixa com 12 unidades	1.227	R\$ 22,80	R\$ 27.975,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF
SETOR DE LICITAÇÕES
Pregão Presencial Nº015/2015



22	Esponja dupla face quadrada de 110mm x 70mm x 22mm	2.375	R\$ 0,90	R\$ 2.137,50
23	Flanela 50 cm x 30 cm, cor amarela.	1.494	R\$ 4,30	R\$ 6.424,20
24	Limpa Alumínio líquido de 500 ml	981	R\$ 2,85	R\$ 2.795,85
25	Limpa vidro fr c/500ml	495	R\$ 8,25	R\$ 4.083,75
26	Lustra Móveis em creme 500ml	748	R\$ 14,00	R\$ 10.472,00
49	Sabonete líquido refil de 1L	420	R\$ 33,90	R\$ 14.238,00
51	Saco sarrapilha 60 kg	832	R\$ 8,30	R\$ 6.905,60
52	Saco de algodão cru, 100 x 60 cm, branco, alvejado p/ limpeza de chão, 100% algodão	4.247	R\$ 5,60	R\$ 23.783,20
54	Saco p lixo azul reforçado capacidade 100lts, espessura aprox 0,009mm pacote com 100 und	1.062	R\$ 92,40	R\$ 98.128,80
55	Saco p/ lixo Branco leitoso reforçado 40 lts espessura 0,009mm, pacote com 100 unidades.	220	R\$ 92,40	R\$ 20.328,00
67	Bacia Plástica 20 Litros	370	R\$ 12,95	R\$ 4.791,50
68	Bacia Plástica 35 Litros	312	R\$ 23,45	R\$ 7.316,40
69	Balde Plástico , preto, alça de alumínio, c/ capacidade 10 LT	383	R\$ 9,30	R\$ 3.561,90
70	Balde Plástico comum alça de alumínio, c/ capacidade 10 LT	216	R\$ 9,30	R\$ 2.008,80
76	Escova para Vaso Sanitário	271	R\$ 9,45	R\$ 2.560,95
77	Espanador de Penas	204	R\$ 26,50	R\$ 5.406,00
78	Pá para lixo, em zinco, c/ cabo em madeira plastificado	488	R\$ 16,50	R\$ 8.052,00
79	Pá plástica p/ lixo	323	R\$ 5,45	R\$ 1.760,35
87	Avental plástico (PVC) tipo açougueiro tamanho único - Branco	380	R\$ 26,00	R\$ 9.880,00
90	Coador de pano grande	1.091	R\$ 6,90	R\$ 7.527,90
103	Tábua de carne em plástico 25 x 35	226	R\$ 9,50	R\$ 2.147,00
116	Touca descartável Pct c/ 100 Und.	152	R\$ 24,00	R\$ 3.648,00
Valor Global da Proposta				R\$ 305.873,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF
SETOR DE LICITAÇÕES
Pregão Presencial Nº015/2015



R. M. D. DE CARVALHO -ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.986.689/0001-54				
Item	Descrição dos Produtos	Quant	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	Amaciante de roupas 500ml	10.555	R\$ 3,60	R\$ 37.998,00
12	Creolina 100ml	120	R\$ 26,50	R\$ 3.180,00
17	Desodorizador lavanda, aerosol, aromatizador ambiental 400.ML	2.076	R\$ 9,15	R\$ 18.995,40
27	Luvas de látex cano curto TAM. G	481	R\$ 8,00	R\$ 3.848,00
28	Luvas de látex cano curto TAM. M	624	R\$ 8,00	R\$ 4.992,00
29	Luvas de látex cano curto TAM. P	516	R\$ 8,00	R\$ 4.128,00
30	Luvas de látex cano longo TAM. G	1.340	R\$ 10,80	R\$ 14.472,00
31	Luvas de látex cano longo TAM. M	1.180	R\$ 10,80	R\$ 12.744,00
32	Luvas de látex cano longo TAM. P	728	R\$ 10,80	R\$ 7.862,40
37	Papel higiênico comum 30 cm x 10 cm FD C/48 UND	760	R\$ 45,70	R\$ 34.732,00
41	Rodo plástico com cabo de madeira 40.CM	529	R\$ 11,50	R\$ 6.083,50
42	Rodo plástico com cabo de madeira 60.CM	1.079	R\$ 18,00	R\$ 19.422,00
53	Saco de Fibra lavado 60kg	6.000	R\$ 2,99	R\$ 17.940,00
56	Saco plástico para lixo, 100lt, preta, peça única, 59cm, 62 cm PCT com 05 unidades.	15.472	R\$ 4,45	R\$ 68.850,40
57	Saco plástico para lixo, 15lt, preta, peça única, 59cm, 62 cm PCT com 20 unidades.	2.620	R\$ 4,45	R\$ 11.659,00
58	Saco plástico para lixo, 30lt, preta, peça única, 59cm, 62 cm PCT com 10 unidades.	5.657	R\$ 4,45	R\$ 25.173,65
59	Saco plástico para lixo, 50lt, preta, peça única, 59cm, 62 cm PCT com 10 unidades.	7.347	R\$ 4,45	R\$ 32.694,15
71	Cesto plástico fechado com tampa, 100 litros	307	R\$ 81,00	R\$ 24.867,00
72	Cesto plástico fechado com tampa, 65 litro	227	R\$ 42,70	R\$ 9.692,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF
SETOR DE LICITAÇÕES
Pregão Presencial Nº015/2015



80	Toalha de Rosto 100% algodão 50 X 80	387	R\$ 10,90	R\$ 4.218,30
91	Colher de sopa em aço inox com cabo em plástico	1.538	R\$ 3,70	R\$ 5.690,60
92	Faca de mesa c/serra c/ cabo em plástico	1.668	R\$ 3,70	R\$ 6.171,60
93	Garfo de mesa em aço inox, com cabo de plástico	1288	R\$ 3,70	R\$ 4.765,60
104	Colher grande em madeira 46 cm	131	R\$ 16,75	R\$ 2.194,25
105	Colher grande em aço inox 46 cm	188	R\$ 18,75	R\$ 3.525,00
106	Pilha Alcalina Grande	908	R\$ 12,00	R\$ 10.896,00
107	Regulador de gás	163	R\$ 32,20	R\$ 5.248,60
117	Embalagem plástica transparente capacidade p/ 30 kg	720	R\$ 22,50	R\$ 16.200,00
118	Embalagem plástica transparente capacidade p/ 1/2 Kg	235	R\$ 22,50	R\$ 5.287,50
119	Sacola plástica, branca embalagem capacidade p de 1 Kg	266	R\$ 22,50	R\$ 5.985,00
123	Canudinho em espiral plástico pct c/ 100 und	75	R\$ 14,50	R\$ 1.087,50
124	Caixa de Isopor 3 LT	130	R\$ 8,00	R\$ 1.040,00
125	Caixa de Isopor 7 LT	72	R\$ 14,00	R\$ 1.008,00
126	Caixa de Isopor 12 LT	76	R\$ 19,25	R\$ 1.463,00
127	Caixa de Isopor 21 LT	63	R\$ 32,00	R\$ 2.016,00
128	Caixa de Isopor 27 LT	58	R\$ 37,80	R\$ 2.192,40
129	Caixa de Isopor 60 LT	174	R\$ 88,00	R\$ 15.312,00
130	Caixa de Isopor 160 LT	221	R\$ 160,00	R\$ 35.360,00
131	Caixa Térmica 45 LT	112	R\$ 114,00	R\$ 12.768,00
132	Caixa Térmica 17 LT	95	R\$ 79,90	R\$ 7.590,50
133	Garrafa térmica, em plástico, c/tampa rosquiável, c/ cap. de 1 lt	194	R\$ 29,00	R\$ 5.626,00
134	Garrafa térmica, em plástico, c/tampa rosquiável, c/ cap. de 3 lt	110	R\$ 38,00	R\$ 4.180,00
135	Garrafa térmica, em inox com tampa de pressão de 1 lt	64	R\$ 120,00	R\$ 7.680,00
136	Garrafa térmica, em inox com tampa de pressão de 1,8 lt	61	R\$ 187,00	R\$ 11.407,00
137	Jarra de plástico, com tampa 1 litro	157	R\$ 9,00	R\$ 1.413,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF
SETOR DE LICITAÇÕES
Pregão Presencial Nº015/2015



138	Jarra de plástico, com tampa 2 litros	159	R\$ 11,00	R\$ 1.749,00
139	Jarra de plástico, com tampa 3 litros	132	R\$ 13,50	R\$ 1.782,00
140	Caixa organizadora retangular em plástico resistente c/ tampa 35 Litros	111	R\$ 71,00	R\$ 7.881,00
141	Caixa organizadora retangular em plástico resistente c/ tampa 56 Litros	107	R\$ 90,00	R\$ 9.630,00
161	Panela de pressão 100% alumínio de 05 litros	65	R\$ 74,00	R\$ 4.810,00
162	Panela de pressão 100% alumínio de 07 litros	109	R\$ 100,00	R\$ 10.900,00
163	Panela de pressão 100% alumínio de 22 litros	87	R\$ 550,00	R\$ 47.850,00
Valor Global da Proposta				R\$ 624.262,25

P.VIANA-COMÉRCIO-ME, inscrita no CNPJ/MF. Sob o nº 07.029.113/0001-69				
Item	Descrição dos Produtos	Quant	Valor Unit.	Valor Total
2	Água sanitária 2,5 % de cloro ativo, caixa c/ 12 unidades de 1 Litro.	1.831	R\$ 37,00	R\$ 67.747,00
4	Álcool etílico, hidratado, 70% (70% GL), específico para limpeza liquido frasco plástico de 1 lt.	2.318	R\$ 14,20	R\$ 32.915,60
5	Alvejante de tecido, hipoclorito sódio/ cloreto de sódio/carbonato sódio, 10,05 a 11,05 PER, lavagem alvejante de roupas, banheiros, pias, 1 L	1306	R\$ 11,50	R\$ 15.019,00
19	Detergente líquido 500 ml	4.220	R\$ 2,10	R\$ 8.862,00
20	Detergente teso ativos aniônicos, Glicerina, coadjuvante, linear lquibenzeno sulfonato de sódio, remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, natural contem tenso ativo biodegradável bem galões de 5 lts	286	R\$ 15,05	R\$ 4.304,30
21	Esponja composta de 100% aço inox, específica para limpar utensílios de alumínio, pacote com 14 embalagens plásticas com 8 unidades cada.	867	R\$ 30,00	R\$ 26.010,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF
SETOR DE LICITAÇÕES
Pregão Presencial Nº015/2015



39	Papel higiênico, picotado e gorfrado, folha simples, perfumado, fardo c/ 20 pct internos c/ 4 rolos de 30 cm x 10 cm	525	R\$ 84,00	R\$ 44.100,00
40	Papel toalha tipo rolo, 100% fibras celulósicas, pacote com 2 rolos com 60 toalhas de 21,0 cm x 20,0 cm cada picotadas automaticamente	6.385	R\$ 5,00	R\$ 31.925,00
61	Solução limpeza multiuso, água sanitária, alvejante e desinfetante líquido, limpeza em geral, com tampa dosadora de fluxo, frasco com 500ml	1.610	R\$ 5,05	R\$ 8.130,50
62	Solução limpeza multiuso, limpador instantâneo líquido para limpeza pesada, incolor, contendo ingredientes ativos que dissolvem e removem gorduras, sangue, sujeiras, tenso ativo aniônico, tenso ativo não ionicos, solvente, coadjuvantes, sequestrante essencia e água, princípio ativo alquil benzeno e sulfonato de sódio frasco de 500 ml.	889	R\$ 7,30	R\$ 6.489,70
63	Hipoclorito de sódio para hortifrutigranjeiro, capacidade 5 L	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
64	Vassoura de cipó c/ cabo de madeira	735	R\$ 12,70	R\$ 9.334,50
65	Vassoura de pelo c/ cabo de madeira plastificado	1.100	R\$ 16,00	R\$ 17.600,00
66	Vassoura de piaçava nº 05, com cabo em madeira plastificada, de aproximadamente 20cm, cerdas de no mínimo 9cm, com cabo rosqueado	654	R\$ 12,20	R\$ 7.978,80
74	Cesto plástico p/ Lixo de 65 L, com pedal	88	R\$ 136,00	R\$ 11.968,00
75	Cesto Telado para Lixo TAM. P	781	R\$ 5,50	R\$ 4.295,50
83	Bandeja retangular em aço inox 45 x30	104	R\$ 52,00	R\$ 5.408,00
84	Toalha de mesa de plástico de 5M	139	R\$ 66,00	R\$ 9.174,00
85	Toalha de mesa em material impermeável 2,50 x 1,10 cm	104	R\$ 40,00	R\$ 4.160,00
86	Toalha de mesa 100% algodão de 5 M	116	R\$ 80,00	R\$ 9.280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF
SETOR DE LICITAÇÕES
Pregão Presencial Nº015/2015



99	Isqueiro com selo do INMETRO, protetor de chama	327	R\$ 4,70	R\$ 1.536,90
100	Acendedor de fogão a gás de alumínio e plástico, acionamento por uma tecla, gera faísca, não gera chama, tamanho aproximado: 22cm, selo do inmetro	74	R\$ 26,00	R\$ 1.924,00
101	Lanterna de 03 elementos	199	R\$ 19,00	R\$ 3.781,00
102	Luva térmica para cozinha, tamanho P, M	64	R\$ 31,50	R\$ 2.016,00
120	Filtro de papel Nº 103 c/ 30 und	98	R\$ 4,35	R\$ 426,30
121	Filtro de papel Nº 102 c/ 30 und	98	R\$ 4,35	R\$ 426,30
145	Frasco transparente de plástico, com tampa, capacidade mínima de 1 litro	187	R\$ 9,00	R\$ 1.683,00
146	Jogo de mantimentos em plástico (200 ml, 300 ml, 400 ml)	161	R\$ 10,00	R\$ 1.610,00
147	Dispenser em polietileno para Touca descartável	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
148	Dispenser em polietileno para Luva descartável	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
149	Colher de nylon ou polietileno 50cm, para cozinha industrial	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00
150	Colher de nylon ou polietileno 60cm, para cozinha industrial	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00
151	Tábua em polietileno para cortes, nas cores: vermelho e verde 1,5 X 30 X 50 cm	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
152	Panela - tipo bule 100% alumínio, de 3 litros	70	R\$ 53,00	R\$ 3.710,00
153	Vasilhame de gás	133	R\$ 165,00	R\$ 21.945,00
154	Panela alta 100% alumínio, com tampa de 17 litros	77	R\$ 154,00	R\$ 11.858,00
155	Panela alta 100% alumínio, com tampa de 22 litros	90	R\$ 175,00	R\$ 15.750,00
156	Panela alta 100% alumínio, com tampa de 25 litros	61	R\$ 170,00	R\$ 10.370,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF
SETOR DE LICITAÇÕES
Pregão Presencial Nº015/2015



157	Panela baixa 100% alumínio, com tampa de 15 litros	74	R\$ 110,00	R\$ 8.140,00
158	Panela baixa 100% alumínio, com tampa de 20 litros	56	R\$ 118,00	R\$ 6.608,00
159	Panela baixa 100% alumínio, com tampa de 28 litros	64	R\$ 210,00	R\$ 13.440,00
160	Panela 100% alumínio, baixo com tampa de 05 litros	81	R\$ 75,00	R\$ 6.075,00
164	Caneca de alumínio de 5 litros c/ cabo lateral em plástico ou madeira	95	R\$ 63,50	R\$ 6.032,50
165	Caneca de alumínio de 10 litros c/ cabo lateral em plástico ou madeira	109	R\$ 103,50	R\$ 11.281,50
Valor Global da Proposta				R\$ 458.350,40

DOS RECURSOS: DAS OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA: Não houve ocorrências dignas de nota. **ENCERRAMENTO DA SESSÃO:** Como nada mais foi tratado encerra-se a presente Sessão referente ao Pregão Presencial n.º015/2015, lavrando-se a presente ata às 21hs:43mins, que vai assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e os demais presentes na ocasião de sua emissão em 05 (cinco) vias de igual teor e forma.

Tatiane Piloneto
Pregoeira

Marcel de Jesus Freire
Equipe de Apoio

Idean Loiola Sena
Equipe de Apoio

Licitante Presente:

Renan de Andrade Silva
ANDRADE & MOURA LTDA - EPP

Vânia Meire Dantas de Carvalho Luz
R. M. D. DE CARVALHO –ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF
SETOR DE LICITAÇÕES
Pregão Presencial Nº015/2015



Paulo Viana
P.VIANA-COMÉRCIO-ME

Luiz Henrique de Sousa Nakano
ALIANÇA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME